
1 

 

  
Stornara, 15 febbraio 2018 

 
-Al personale ATA 

-All’ Albo  
-Al Sito Web 

-Agli ATTI 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 

Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di n. 2 Assistenti Amministrativi e n. 4 Collaboratori 
Scolastici 
 
Fondi FSE 2014-2020 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. 
 

Titolo del progetto: “ Il laboratorio dei linguaggi”     
 

  Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017- 41         CUP: H14C17000120007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i. 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO il D.I. n. 44 dell’1/2/2001 “Regolamento di contabilità delle II.SS”, in particolare gli artt. 33 e 

40 che disciplinano l’assunzione del personale esperto per particolari attività e insegnamenti 
 
VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

d’investimento europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 2014-2020 
 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo 2014-2020 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 dalla Commissione Europea 

 
VISTA  la Nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 Luglio 2017, con la quale viene 

formalmente autorizzato a questo istituto per un importo complessivo di € 39.774,00 il 
progetto PON FSE denominato “Il Laboratorio dei linguaggi”  contraddistinto dal codice 
10.1.1A-FSEPON-PU-2017- 41 presentato nell’ambito dell’avviso di cui all’oggetto 

 
 

I.C.S. PAPA GIOVANNI PAOLO I - C.F. 90015650717 C.M. FGIC83700P - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000686/U del 15/02/2018 11:55:34IV.5.1 - PON



2 

 

CONSIDERATO  che la sopraindicata Nota del MIUR costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle 
attività progettuali e fissa i termini di inizio per l’ammissibilità della spesa 

 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 27/10/2017 che approva la Revisione del Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019    
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 48 del 20/12/2016 che approva il Programma Annuale 

per l’E.F. 2017 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 110 del 18/12/2017 inerente all’assunzione nel 

Programma Annuale 2017 del finanziamento finalizzato alla realizzazione del Progetto 
denominato “Il laboratorio dei linguaggi” codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-41         
    

VISTA                  la Nota prot. n. 35926 del 21/09/2017 del MIUR sull’errata corrige della Nota n. 34815/2017 
(punto 2.2. capoverso IV pag. 4 “Affidamento di contratti di lavoro autonomo”) 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 11/10/2017 inerente la revisione e 
l’approvazione del Regolamento interno per il conferimento di incarichi a esperti 

  
VISTO  l’avviso prot. n. 305/IV.5.1 del 24 gennaio 2018, con il quale è stata indetta la selezione per 

l’individuazione del personale ATA interno  disponibile al conferimento di incarico di 
Assistente amministrativo, Collaboratore scolastico, per la realizzazione del progetto PON 
FSE di cui all’oggetto 

 
VISTO                                   il decreto del Dirigente Scolastico in data 31/01/2018, prot. n. 448/IV.5.1 di nomina della   
                                               Commissione per la valutazione dei curricula del personale  candidato ad assumere 

l’incarico di Assistente amministrativo e Collaboratore scolastico per la realizzazione del 
progetto PON    FSE in argomento; 

 
VISTO                                il verbale della Commissione incaricata alla valutazione dei curricula per titoli   

culturali e professionali dei candidati  prot. n.671/IV.5.1 del 13 febbraio 2018 
    

DECRETA 
 
la pubblicazione delle graduatorie definitive, allegate, per l’affidamento degli incarichi di n. 2 (due) ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI e di n. 4 (quattro) COLLABORATORI SCOLASTICI per la realizzazione del progetto Cod. 
identificativo: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017- 41                         
 
Il presente decreto, con allegate graduatorie di merito, viene pubblicato all’Albo e al sito WEB dell’Istituto: 
www.icsstornara.gov.it. in data 15 FEBBRAIO 2018. 
Gli interessati possono presentare ricorso avverso il presente provvedimento nel termine di giorni 5 (cinque) dalla 
data di pubblicazione, dopodiché  si procederà a conferire gli incarichi previa accettazione della nomina da parte del 
personale individuato.   

 
 
                                                                                                                                                                        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                  Dott.ssa Anna Rosa Chiauzzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa  
 
 
 
 
 

http://www.icsstornara.gov.it/

		2018-02-15T11:52:35+0100
	CHZNRS70L50E397I




